Appendice

1281 settembre 8, Mezzana

Di fronte agli uomini di Mezzana e di Roncio riuniti in pubblica regola, i rappresentanti dei vicini di Menàs stipulano con loro una convenzione per cui si obbligano a pagare per fuoco e in base a estimo insieme con il comune di Mezzana e Roncio le prestazioni fiscali pubbliche imposte dalle autorità; approvano quindi le norme relative alle sanzioni da comminare ai renitenti e ai disobbedienti.

Originale: APTn, Pergamene dei comuni, Comune di Mezzana, n. 1 [A]. Pergamena di mm 200 x 177, in discreto stato di conservazione, leggermente usurata. Nel verso: in alto, a destra n. 1; in alto, al centro 1281 / Obbligo di quei di Menas verso il comune di Mezzana / per concorrenza ai dazi e collette / a. 1281 8/IX G. Ciccolini; al centro, a destra Comune n. 1; al centro XXXVI.

Regesti: BCTn, BCT1-3220, c. 30; BCTn, BCT1-3220, C. Appendice, cc.1r-4r; Casetti, Guida, p. 451; FCT, trascrizione dattiloscritta di Quirino Bezzi (1974-1975); Dalla Valle, Storia locale, p. 14.

(SN) Die lune octavo intrante setembris, / [i]n Meçana, in via publica sub domo / heredum quondam Martini de soto, in presentia Antonii, Desiderii / et Montii filius^(a) Zuche de Plaça et Iacopi de Livo et [...] / et specialiter ad hec convocatorum.

⁴⁹ ASTn, Archivi Comunali M, Archivio comunale di Mezzana, Trento, 17 maggio 1939.

⁵⁰ ASTn, Archivi Comunali M, Archivio comunale di Mezzana, Trento, 29 maggio 1939.

⁵¹ Un cenno alla documentazione di Mezzana, seppur con la ripresa di bibliografia secondaria, si trova in Stenico, *Custodir*, p. 130.

⁵² Marcadella, *Archivio di Stato di Trento*, p. 500; Casetti, *Vicende*, pp. 175-179.

⁵³ APTn, *Pergamene dei comuni, Comune di Mezzana*, nn. 1-51; APTn, *Pergamene dei comuni, Miscellanea III*, nn. 9/1-9/8.

Ibique, cum maior pars / hominum comunitatis Meçane et Ronçii esset congregata ibi, more / solito ad regulam ad sonum campane causa faciendi meliora / dicti suy comunis, de piana voluntate, ibi presentibus dictis testibus, dominus / Federicus de Menaxo et Omnebonum filius quondam ser Nicolai de Obiço / de Menaxo et Iohannes Horolarii de eodem loco et Boninsigna quondam Cora/di de Menaxo et Carfantus quondam Nicole de Menaxo et Vivianus quondam / Ferety de eodem loco, pro se et aliis suis vicinis absentibus, / venerunt et contenty steterunt quod de eorum voluntate erat, quod si quis / eorum nolet attendere illud quod veniret eis de aliquibus / daciis impositis pro suo comuni et pro comune dictarum villarum Meça/ne et Ronçii, scilicet de salariis dominorum et de omnibus que venirent / ad solvendum, et cum eo comune predictarum villarum Meçane et Ronçii / imponeretur eis et suo comuni de omnibus que per dominos imponeren/tur dicte capele et hominibus dicte capele Mezane, quod / volunt solvere pro fogo et soldo et libra secundum quod fuerant stima/ty; et facere promiserunt de cetero in predictis et facere exercit(us) et expensas / ut alii de Meçana et de Roncio faciunt^(b). Insuper lauda/verunt et confirmaverunt, retificaverunt^(a) postas has cum homini/bus predictarum villarum Meçane et Ronçii, comune Meçane et Ronçii, / cum eis ordinaverunt quod, si quis nolet attendere predicta et / saltarius iret ad domum, et ipse vetaret pignus, cadat prima / vice de X s(olidis), et, si redirent, cadat de XX s(olidis) et, si comune iret ad domum / alicuius et de dictis vilis, quod devearet^(c) facere id quod veniret et / preciperetur per consulem et regulanos vel per saltarios et comune ire / et ad eius domum, cadat in pena et pro pena de LX s(olidis) pro qualibet vice, / quod comune iret, et quod facet ire comune ad domum qui non sparag(ne)ret(ur)^(d) / et de his attendere obligaver(unt) omnia sua bona presentia et futura pig(nore) et in^(e) / pro alio se possidere manifestaverunt. /